
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL
Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO Nº 24/2007-CONSUNI/UFAL, de 14 de maio de 2007.

APROVA O PROJETO DO CURSO 
DE  ESPECIALIZAÇÃO  EM 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.

O  CONSELHO  UNIVERSITÁRIO  da  Universidade  Federal  de  Alagoas  – 
CONSUNI/UFAL,  no uso das  atribuições  legais  que lhe  são conferidas  pelo ESTATUTO e 
REGIMENTO GERAL da UFAL, tendo em vista o que consta do processo nº 3501/2007-73  e de 
acordo com a deliberação tomada, por ampla maioria, na sessão ordinária mensal ocorrida em 14 
de maio de 2007;

CONSIDERANDO  a  análise  preliminar  da  Coordenadoria  de  Pós-Graduação  da 
PROPEP/UFAL,  conforme consta no referido processo;

CONSIDERANDO  a  recomendação  favorável  da  CÂMARA  ACADÊMICA  do 
CONSUNI, aprovada na reunião do dia 26/04/2007;

 R E S O L V E  :   

Art.  1º  -  Aprovar  o  Projeto  do  Curso  de  Especialização  (“Lato 
Sensu”)  em  ADMINISTRAÇÃO  PÚBLICA oferecido  pela  Faculdade  de 
Economia,  Administração e Contabilidade –  FEAC/UFAL em Convênio com a 
Prefeitura do Município de Arapiraca - AL.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 

Sala dos Conselhos Superiores da Universidade Federal de Alagoas,
em 14 de maio de 2007.

Profª. Ana Dayse Rezende Dorea
Presidenta  do CONSUNI/UFAL.


	Secretaria Executiva dos Conselhos Superiores
	Profª. Ana Dayse Rezende Dorea


